

Приложение № 1

к Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения, в отношении которого функции и полномочия учредителя осуществляет управление образованием администрации Емельяновского района



План финансово-хозяйственной деятельности на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

" 14 " января 2019 г.

		КОДЫ	
Наименование муниципального учреждения	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Еловская средняя общеобразовательная школа	Форма по КФД	0531753
		Дата	
		по ОКПО	49158333
ИНН/КПП	2411010591/241101001		
Единица измерения:		по ОКЕИ	383
Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя	МКУ «Управление образованием администрации Емельяновского района»		
Адрес фактического местонахождения муниципального учреждения	663033 Красноярский край, Емельяновский р-н, с.Еловое, ул. Гурского, 20		

Сведения о деятельности муниципального учреждения

- Цели деятельности Учреждения в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами и уставом Учреждения:
 - Обеспечение самоопределения личности, создание условий для ее самореализации; осуществление физического и психического развития детей; обеспечение воспитания, обучения; формирование культуры личности обучающихся на основе условия ФГОС общеобразовательных программ; интеллектуальное и эмоциональное развитие
- Виды деятельности Учреждения, относящиеся к его основным видам деятельности в соответствии с уставом Учреждения.
 - реализация образовательных программ и федеральных государственных образовательных стандартов на уровнях начального общего, основного общего и среднего общего образования; организация отдыха; реализация дополнительных образовательных программ и оказание дополнительных образовательных услуг.
- Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом к основным видам деятельности Учреждения, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется в том числе за плату.
 - Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования; реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования; реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования; реализация дополнительных общеобразовательных программ.
- Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества на дату составления Плана (в разрезе стоимости имущества, закрепленного собственником имущества за Учреждением на праве оперативного управления; приобретенного Учреждением за счет выделенных собственником имущества учреждения средств; приобретенного Учреждением за счет доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности) **5823308,92 руб.ей**
- Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества на дату составления Плана, **1668596,32 руб.ей** в том числе балансовая стоимость особо ценного движимого имущества **1138661,85 руб.ей**

I. Показатели финансового состояния Учреждения
на 14 января 20 19 г.

№ п/п	Наименование показателя	Сумма, руб.
1	2	3
	I. Нефинансовые активы, всего:	7491905,24
	из них:	
	1.1. Недвижимое имущество, всего:	5823308,92
	в том числе:	
	1.1.1. Остаточная стоимость	755160,00
	1.1.2. Особо ценное движимое имущество, всего:	1668596,32
	в том числе:	
	1.1.3. Остаточная стоимость	2395,49
	II. Финансовые активы, всего	0,00
	из них:	
	2.1. Денежные средства учреждения, всего	
	в том числе:	
	2.1.1. Денежные средства учреждения на счетах	
	2.2. Денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации	
	в том числе:	
	2.2.1	
	2.2.2	
	2.3. Дебиторская задолженность по доходам, всего:	
	в том числе:	
	2.3.1	
	2.3.2	
	2.4. Дебиторская задолженность по расходам, всего:	
	в том числе:	
	2.4.1	
	2.4.2	
	III. Обязательства, всего	156094,51
	из них:	
	3.1. Долговые обязательства	
	3.2. Кредиторская задолженность:	156094,51
	в том числе:	
	3.2.1. Просроченная кредиторская задолженность	

II. Показатели по поступлениям и выплатам Учреждения
на 14 января 2019 г.

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)					
			всего	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	Субсидии на осуществление капитальных вложений	Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
							всего	из них гранты
1	2	3	4	5	6	7	9	10
Поступления от доходов, всего:	100	X	18498904,39	17424633,45	1074270,94	0,00	0,00	0,00
в том числе: доходы от собственности	110	000	0,00	X	X	X	0,00	X
Доходы от оказания услуг, работ	120	130	17424633,45	17424633,45	X	X	0,00	0,00
в том числе:	X	X	X	X	X	X	X	X
от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе	X	130	0,00	X	X	X	0,00	X
Доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130	000	0,00	X	X	X	0,00	X
Иные субсидии, предоставленные из бюджета	150	180	1074270,94	X	1074270,94	0,00	X	X
Приобретение основных средств	X	180	1074270,94	0,00	1074270,94	0,00	0,00	0,00
Прочие доходы	160	000	0,00	X	X	X	0,00	0,00
Доходы от операций с активами	180	X	0,00	X	X	X	0,00	X
Выплаты по расходам, всего:	200	X	18498904,39	17424633,45	1074270,94	0,00	0,00	0,00
в том числе на выплаты персоналу, всего:	210	110	15940514,45	15940514,45	0,00	0,00	0,00	0,00
из них: оплата труда и начисления	211	X	15940514,45	15940514,45				
из них:	X	X						
Заработная плата (211)	X	111	12241565,34	12241565,34				
Прочие выплаты (212)	X	112	2000,00	2000,00				

Начисления на выплаты по оплате труда (213)	X	119	3696949,11	3696949,11				
Социальные и иные выплаты	220	000	0,00	0,00				
из них:	X	X	0,00	0,00				
Уплата налогов, сборов и иных	230	000	0,00	0,00				
из них:	X	000	0,00	0,00				
Безвозмездные перечисления организациям	240	000	0,00	0,00				
Прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250	000	0,00	0,00				
Расходы на закупку товаров,	260	X	2558389,94	1484119,00	1074270,94		0,00	
в том числе:	X							
Услуги связи (221)	X	244	30000,00	30000,00				
Транспортные услуги (222)	X	244	0,00	0,00				
Коммунальные услуги (223)	X	244	874300,00	874300,00				
Работы, услуги по содержанию имущества (225)	X	244	388400,00	388400,00	0,00			
Прочие работы, услуги (226)	X	244	806255,00	162605,00	643650,00			
Пособия по социальной помощи населению (262)	X	321	21632,00		21632,00			
Прочие расходы (290)	X	000	9000,00	9000,00	0,00			
Увеличение стоимости основных средств (310)	X	244	408988,94	0,00	408988,94		0,00	
Увеличение стоимости материальных запасов (340)	X	244	19814,00	19814,00			0,00	
Поступление финансовых активов,	300	X	0,00	0,00	0,00			
из них:	X							
Увеличение остатков средств	310	000						
Прочие поступления	320	000						
в том числе поступления нефинансовых активов, всего	321	000						
из них:	X	X						
Увеличение стоимости основных средств (310)	322	000	0,00	0,00	0,00			
Увеличение стоимости нематериальных активов	323	000						

Увеличение стоимости непроизводственных активов	324	000						
Увеличение стоимости материальных запасов (340)	325	000	0.00	0.00				
Выбытие финансовых активов	400							
Из них: уменьшение остатков	410							
Прочие выбытия	420							
из них:	X							
1.	421							
2.	422							
Остаток средств на начало года	500	X						
Остаток средств на конец года	600	X						

III. Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение Учреждения

на 14 января 20 19 г.
(очередной финансовый год)

Наименование показателя	Код строки	Сумма (руб. с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)
1	2	3
Остаток средств на начало года	010	
Остаток средств на конец года	020	
Поступление	030	
Выбытие	040	

IV. Справочная информация

Наименование показателя	Код строки	Сумма (тыс. руб.)
1	2	3
Объем публичных обязательств, всего:	010	0
Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий государственного заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:	020	0
Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:	030	0

Директор МБОУ Еловская СОШ _____

АВ
(подпись)

А.В. Голубцова
(расшифровка подписи)

Директор МКУ ЦБУ _____

ЕА
(подпись)

Е.А. Пунтус
(расшифровка подписи)

Начальник планово-экономического отдела _____

ИВ
(подпись)

И.В. Денисова
(расшифровка подписи)

Тел. 8(3912)263249

" 14 " января 20 19 г.

Приложение № 4
к Порядку составления и утверждения плана финансово-
хозяйственной деятельности муниципального
бюджетного учреждения, в отношении которого
функции и полномочия учредителя осуществляет
управление образованием администрации
Емельяновского района

Расшифровка плановых выплат учреждения по коду субсидий

№ п/п	Код субсидии	Код классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ)	Наименование кода классификации операций сектора государственного управления	Плановые выплаты, рублей
1.	07020120074090111	211	Заработная плата	982305,40
	07020120074090119	213	Начисления на выплаты по оплате труда	296656,23
	07020120074090244	221	Услуги связи	4800,00
	07020120074090244	226	Прочие работы,услуги	10680,00
	Итого по коду субсидии			
2.	07020120075640111	211	Заработная плата	9629419,94
	07020120075640112	212	Прочие выплаты	2000,00
	07020120075640119	213	Начисления на выплаты по оплате труда	2908093,88
	07020120075640244	221	Услуги связи	25200,00
	07020120075640244	225	Работы, услуги по содержанию имущества	80000,00
	07020120075640244	226	Прочие работы,услуги	81725,00
	07020120075640244	290	Прочие расходы	9000,00
	07020120075640244	310	Увеличение стоимости основных средств	408988,94
	07020120075640244	340	Увеличение стоимости материальных запасов	19814,00
	Итого по коду субсидии			
3.	07020120080610111	211	Заработная плата	1629810,00
	07020120080610112	212	Прочие выплаты	
	07020120080610119	213	Начисления на выплаты по оплате труда	492199,00
	07020120080610244	223	Коммунальные услуги	874300,00
	07020120080610244	225	Работы, услуги по содержанию имущества	308400,00
	07020120080610244	226	Прочие работы,услуги	70200,00
	07020120080610244	340	Увеличение стоимости материальных запасов	
	07020120080610244612	290	Прочие расходы	
	Итого по коду субсидии			
4.	07020120075660244	226	Прочие работы,услуги	613650,00
	07020120075660321	262	Пособия по социальной помощи населению	21632,00
	Итого по коду субсидии			
5.	07020120077440244	225	Работы, услуги по содержанию имущества	
	Итого по коду субсидии			
6.	07020120010210111	211	Заработная плата	
	07020120010210119	213	Начисления на выплаты по оплате труда	
	Итого по коду субсидии			

Приложение 3

Расчеты (обоснования) к плану финансово- хозяйственной деятельности
МБОУ Еловская СОШ

Код видов расходов

Источник финансового обеспечения

МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ

1.Расчеты выплат персоналу (строка 210)

2122009

1.1 Итого расходов на оплату труда (строка 211 Заработная плата) согласно штатному расписанию,руб.

1629810

1.2 Расходы на выплату начисления по оплате труда(строка 213),руб.

Размер начислений на выплаты по оплате труда
в соответствии с действующими на дату составления
сметы нормативными правовыми актами

492199

1.3 Расчеты выплат персоналу при направлении в служебные командировки (строка 212 Прочие выплаты)

Наименование расходов	Место назначения	Количество командировок	Численность командированных работников	Количество суток пребывания в командировке	Сумма, тыс. руб. (гр. 4 x гр. 5 <*> x гр. 6 x 0,1 <*>)
1	2	3	4	5	6
Суточные при служебных командировках	ИПК г.Красноярск	2	2	10	
ИТОГО:					0

2.Расчет расходов на оплату услуг связи (строка 221 "Услуги связи")

Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость в месяц, руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4)
2	3	4	5
Услуги абонентской платы	12		0
Услуги ИНТЕРНЕТ	12		0
Оплата почтовых конвертов и марок	12		0
ИТОГО:			0

3.Расчет расходов на оплату транспортных услуг (строка 222 "Транспортные услуги")

Наименование расходов	Место назначения	Количество командировок	Численность командированных работников за год	Средняя стоимость проезда в одну сторону, тыс. руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 4 x гр. 5 x гр. 6 x 2)
1	2	3	4	5	6
Оплата проезда при служебных командировках					
ИТОГО:					0

Наименование расходов	Количество услуг	Стоимость за услугу, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4
Оплата услуг по пассажирским и грузовым перевозкам			0

		ИТОГО:	0

4. Расчет расходов на оплату коммунальных услуг (строка 223 "Коммунальные услуги")

Наименование расходов	Единица измерения	Потребление в год	Тариф (стоимость за единицу), руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 4 x гр. 5 / 1000)
2	3	4	5	6
Оплата канализации (ЖБО)	куб. м			19500
Оплата потребления электроэнергии	кВт/час			285100
Оплата потребления теплоэнергии	ГКал			549300
Оплата потребления ХВС	куб. м			20400
Оплата потребления ГВС	куб. м			0
			ИТОГО:	874300

5. Расчет расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества (строка 225 "Работы, услуги по содержанию имущества")

Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость, руб.
2	5	
Оплата договоров на текущий ремонт зданий и сооружений, всего	1	95000
Техническое обслуживание пожарной сигнализации	1	35700
Техническое обслуживание пульта пожарной сигнализации	1	36000
Техническое обслуживание внутренних сетей	1	68000
Техническое обслуживание системы вентиляции		
Техническое обслуживание системы видеонаблюдения		
Дератизация помещения	1	17600
Демеркуризация		
Противоклепачная обработка	1	24000
Опрессовка отопления	1	25000
Вывоз и складирование ТБО	1	7100
Утилизация отходов животного происхождения		
Пере зарядка огнетушителей		
Замена электросчетчиков		
Испытание пожарного гидранта и ПК		
Огнезащитная обработка деревянных конструкций кровли		
	ИТОГО:	308400

6. Расчет расходов на оплату прочих работ, услуг (строка 226 "Прочие работы, услуги")

Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость, руб.
1	3	4

Оплата услуг по реагированию на срабатывание тревожной кнопки	1	24000
Оплата услуг по обучению охране труда и пожарно - техническому минимуму		
Приобретение периодической литературы (газеты, журналы)		
Оплата иных услуг на основании заключаемых договоров, в т.ч. оплата труда внештатных сотрудников		
Оплата услуг по санитарно-эпидемиологическому заключению		
Оплата услуг по прохождению периодического медицинского осмотра, сан.минимума	1	19600
Оплата услуг по прохождению периодического сан.минимума	4	12600
Оплата специальной оценки условий труда на рабочих местах	1	4000
Оплата приобретения и сопровождения программного обеспечения		
Производственный контроль	1	10000
ИТОГО		70200

7. Расчет расходов на оплату (строка 290 "Прочие расходы")

Наименование расходов	Сумма, руб.
2	3
	0
Приобретение кубков, медалей, ценных подарков, свидетельств, грамот, дипломов обучающимся, медалей "За особые успехи в учении"	
кубки	
грамоты	
и т.д.	
ИТОГО	0

8. Расчет расходов на приобретение основных средств (строка 310 "Увеличение стоимости основных средств")

Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, тыс. руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4
Приобретение машин, оборудования, инструментов, транспортных средств, инвентаря, библиотечного фонда, медицинского инструментария и прочих основных средств, всего			
в том числе по группам объектов:			

спортивного оборудования			
учебники			
учебного оборудования для образовательного процесса			
музыкальные инструменты			
и т.д.			
ИТОГО:			0

340 "Увеличение стоимости материальных запасов"

Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Цена за единицу, руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 4 x гр. 5 / 1000)
1	2	3	4	5
Приобретение мягкого инвентаря, медикаментов, перевязочных средств, посуды, продуктов питания, горюче-смазочных, строительных, хозяйственных материалов, канцелярских принадлежностей и прочих материальных запасов, всего				
в том числе:				
медикаменты в учебные классы				
учебники				
ИТОГО:				0

всего

3374909,00

Приложение 3

Расчеты (обоснования) к плану финансово- хозяйственной деятельности
МБОУ ЕЛОВСКАЯ СОШ

Код видов расходов

Источник финансового обеспечения

субвенция педы

1.Расчеты выплат персоналу (строка 210) 12539543,82

1.1 Итого расходов на оплату труда (строка 211 Заработная плата) согласно штатному расписанию,руб. 9629449,94

1.2 Расходы на выплату начисления по оплате труда(строка 213),руб.

Размер начислений на выплаты по оплате труда в соответствии с действующими на дату составления сметы нормативными правовыми актами 2908093,88

1.3 Расчеты выплат персоналу при направлении в служебные командировки (строка 212 Прочие выплаты)

Наименование расходов	Место назначения	Количество командировок	Численность командированных работников	Количество суток пребывания в командировке	Сумма, тыс. руб. (гр. 4 x гр. 5 <*> x гр. 6 x 0,1 <*>)
1	2	3	4	5	6
Суточные при служебных командировках	ИПК г.Красноярск	2	2	10	2000
ИТОГО:					2000

2.Расчет расходов на оплату услуг связи (строка 221 "Услуги связи")

Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость в месяц, руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4)
2	3	4	5
Услуги абонентской платы	12		0
Услуги ИНТЕРНЕТ	12	2100	25200
Оплата почтовых конвертов и марок	12		0
ИТОГО:			25200

3.Расчет расходов на оплату транспортных услуг (строка 222 "Транспортные услуги")

Наименование расходов	Место назначения	Количество командировок	Численность командированных работников за год	Средняя стоимость проезда в одну сторону, тыс. руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 4 x гр. 5 x гр. 6 x 2)
1	2	3	4	5	6
Оплата проезда при служебных командировках					
ИТОГО:					0

Наименование расходов	Количество услуг	Стоимость за услугу, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4
Оплата услуг по пассажирским и грузовым перевозкам			0

ИТОГО: | 0|

5. Расчет расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества (строка 225 "Работы, услуги по содержанию имущества")

Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость, руб.
2	5	
Ремонт и ТО копировально - множительного оборудования, орг. техники	1	48000
Заправка и восстановление картриджей	2	32000
ИТОГО:		80000

6. Расчет расходов на оплату прочих работ, услуг (строка 226 "Прочие работы, услуги")

Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость, руб.
1	3	4
Приобретение периодической литературы (газеты, журналы)		
Оплата иных услуг на основании заключаемых договоров, в т.ч. оплата труда внештатных сотрудников		
Оплата услуг по прохождению периодического медицинского осмотра, сан. минимума	1	43225
Оплата услуг по прохождению периодического сан. минимума	1	5500
Оплата специальной оценки условий труда на рабочих местах		
Оплата приобретения и сопровождения программного обеспечения	1	13000
Оплата приобретения и изготовления бланков документов об образовании	1	20000
ИТОГО		81725

7. Расчет расходов на оплату (строка 290 "Прочие расходы")

Наименование расходов	Сумма, руб.
2	3
Приобретение кубков, медалей, ценных подарков, свидетельств, грамот, дипломов обучающихся, медалей "За особые успехи в учении"	7000
кубки	
грамоты	6500
Медаль	2500
	9000

8. Расчет расходов на приобретение основных средств (строка 310 "Увеличение стоимости основных средств")

Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, тыс. руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4)

1	2	3	4
Приобретение машин, оборудования, инструментов, транспортных средств, инвентаря, библиотечного фонда, медицинского инструментария и прочих основных средств, всего			
в том числе по группам объектов:			
спортивного оборудования	70	1000	70000
учебники			232488,52
учебного оборудования для образовательного процесса	3	25000	75000
музыкальные инструменты			
Электрообзник	1	3500	3500
шившая машина	1	7500	7500
электродрель	1	4500	4500
принтер	2	8000	16000,42
		ИТОГО:	408988,94

340 "Увеличение стоимости материальных запасов"

Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Цена за единицу, руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 4 x гр. 5 / 1000)
1	2	3	4	5
Приобретение мягкого инвентаря, медикаментов, перевязочных средств, посуды, продуктов питания, горюче-смазочных, строительных, хозяйственных материалов, канцелярских принадлежностей и прочих материальных запасов, всего	шт	1	3500	3500
в том числе:				
медикаменты в учебные классы			500	2039
учебники				3500
расходные материалы для кабинета технологии				
проектор	шт	1	14275	14275
и т.д.				
			ИТОГО:	19814

ВСЕГО

13164271,76

Приложение 3

Расчеты (обоснования) к плану финансово- хозяйственной деятельности
МБОУ ЕЛОВСКАЯ СОШ

Код видов расходов

Источник финансового обеспечения

субвенция педы

1.Расчеты выплат персоналу (строка 210) 1278961,63

1.1 Итого расходов на оплату труда (строка 211 Заработная плата) согласно штатному расписанию,руб. 982305,4

1.2 Расходы на выплату начисления по оплате труда(строка 213),руб.

Размер начислений на выплаты по оплате труда в соответствии с действующими на дату составления сметы нормативными правовыми актами 296656,23

1.3 Расчеты выплат персоналу при направлении в служебные командировки (строка 212 Прочие выплаты)

Наименование расходов	Место назначения	Количество командировок	Численность командированных работников	Количество суток пребывания в командировке	Сумма, тыс. руб. (гр. 4 х гр. 5 <*> х гр. 6 х 0,1 <*>)
1	2	3	4	5	6
Суточные при служебных командировках	ИПК г.Красноярск				
ИТОГО:					0

2.Расчет расходов на оплату услуг связи (строка 221 "Услуги связи")

Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость в месяц, руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 х гр. 4)
2	3	4	5
Услуги абонентской платы	12	400	4800
Услуги ИНТЕРНЕТ	12		0
Оплата почтовых конвертов и марок	12		0
ИТОГО:			4800

3.Расчет расходов на оплату транспортных услуг (строка 222 "Транспортные услуги")

Наименование расходов	Место назначения	Количество командировок	Численность командированных работников за год	Средняя стоимость проезда в одну сторону, тыс. руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 4 х гр. 5 х гр. 6 х 2)
1	2	3	4	5	6
Оплата проезда при служебных командировках					
ИТОГО:					0

Наименование расходов	Количество услуг	Стоимость за услугу, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 х гр. 4)
1	2	3	4
Оплата услуг по пассажирским и грузовым перевозкам			0

ИТОГО: | 0|

5. Расчет расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества (строка 225 "Работы, услуги по содержанию имущества")

Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость, руб.
2	5	
Ремонт и ГО копировально - множительного оборудования, орг.техники		
Заправка и восстановление картриждей		
ИТОГО:		0

6. Расчет расходов на оплату прочих работ, услуг (строка 226 "Прочие работы, услуги")

Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость, руб.
1	3	4
Приобретение периодической литературы (газеты, журналы)		
Оплата иных услуг на основании заключаемых договоров, в т.ч. оплата труда внештатных сотрудников		
Оплата услуг по прохождению периодического медицинского осмотра, сан.минимума	1	10260
Оплата услуг по прохождению периодического сан.минимума	1	420
Оплата специальной оценки условий труда на рабочих местах		
Оплата приобретения и сопровождения программного обеспечения		
ИТОГО		10680

7. Расчет расходов на оплату (строка 290 "Прочие расходы")

Наименование расходов	Сумма, руб.
2	3
	0
Приобретение кубков, медалей, ценных подарков, свидетельств, грамот, дипломов обучающимся, медалей "За особые успехи в учении"	
кубки	
грамоты	
и т.д.	
	0

8. Расчет расходов на приобретение основных средств (строка 310 "Увеличение стоимости основных средств")

Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, тыс. руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4

Приобретение машин, оборудования, инструментов, транспортных средств, инвентаря, библиотечного фонда, медицинского инструментария и прочих основных средств, всего			
в том числе по группам объектов:			
спортивного оборудования			
учебники			
учебного оборудования для образовательного процесса			
музыкальные инструменты			
		ИТОГО:	0

расшифровать

340 "Увеличение стоимости материальных запасов"

Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Цена за единицу, руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 4 x гр. 5 / 1000)
1	2	3	4	5
Приобретение мягкого инвентаря, медикаментов, перевозочных средств, посуды, продуктов питания, горюче-смазочных, строительных, хозяйственных материалов, канцелярских принадлежностей и прочих материальных запасов, всего				
в том числе:				
медикаменты в учебные классы				
учебники				
			ИТОГО:	0

ВСЕГО

1294441,63

Расчеты (обоснования) к плану финансово- хозяйственной деятельности
МБОУ ЕЛОВСКАЯ СОШ

Код видов расходов

Источник финансового обеспечения

краевой бюджет

1. Расчет расходов на оплату прочих работ, услуг (строка 226 "Прочие работы, услуги")

Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость, руб.
1	3	4
Услуги по организации бесплатного питания малообеспеченных учащихся	1	665282
Услуги по организации бесплатного питания детей в пришкольных летних оздоровительных лагерях дневного пребывания		
ИТОГО		665282

2. Расчет расходов на оплату по строке 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"

Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость, руб.
1	3	4
Услуги по организации бесплатного питания малообеспеченных учащихся		
Услуги по организации бесплатного питания детей в пришкольных летних оздоровительных лагерях дневного пребывания		
ИТОГО		